
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΞΑΝΘΗΣ 

----- 

  
  

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                Ξάνθη, 23 Ιουνίου 2023 
                Αρ. Πρωτ.: Φ.11/4203 

 

 
 
 
                       ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο 5ος όροφος   
Τ.Κ. – Πόλη : 671 00 - Ξάνθη    

  Mail : mail@dipe.xan.sch.gr  
Πληροφορίες : Ευαγγελία Φυλακτακίδου    

Τηλέφωνο : 25413-50388   
Ιστοσελίδα : http://dipe.xan.sch.gr   

 

ΘΕΜΑ: «Οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ73 Δασκάλων 
Μειονοτικού Προγράμματος της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ξάνθης» 
 

Η Διευθύντρια της  Π.Ε. Ξάνθης 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ167/Α/30-9-1985) για τη δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ΠΔ 50/96(ΦΕΚ 45,τΑ) όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μ’ αυτές του ΠΔ 100/97(ΦΕΚ 94,τΑ). 
4. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

απόφαση του   Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την αρ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) Απόφαση του 
ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. Την 17η/26-05-2023 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ξάνθης με θέμα: «Οριστική τοποθέτηση  
οργανικά υπεράριθμων εκπ/κών κλάδου ΠΕ73». 

7. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις για βελτίωση ή οριστική τοποθέτηση 
εκπ/κών. 

8. Την 23η/23-06-2023 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ξάνθης με θέμα: «Οριστικοποίηση 
μεταθέσεων εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ73 εντός ΠΥΣΠΕ Ξάνθης». 

9. Την παρ. 4 του άρθ. 28 του ν. 2190/1994 «Ρύθμιση προσλήψεων και 
υπηρεσιακών μεταβολών κατά τις προεκλογικές περιόδους» και την ΓΝ135/14-
06-2023 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας. 
 
 

http://dipe.xan.sch.gr/
ΑΔΑ: 66ΗΓ46ΜΤΛΗ-Θ3Δ



2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 Την τοποθέτηση των οργανικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ73 της ΔΠΕ 
Ξάνθης, σε κενές θέσεις, ως εξής: 
    

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ  ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ73 ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 554373 ΓΚΕΡΜΠΕ ΧΟΥΣΕΪΝ ΣΑΜΠΡΗ 2ο Μ/ΚΟ Δ.Σ. ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ Μ/ΚΟ Δ.Σ. ΚΕΝΤΗΤΗΣ 

2 606726 ΚΟΤΖΑ ΙΣΜΕΤ Μ/ΚΟ Δ.Σ. ΚΕΝΤΑΥΡΟΥ 1ο Μ/ΚΟ Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

3 616637 ΓΚΡΟΣΔΗΛ ΧΟΥΣΕΪΝ 2ο Μ/ΚΟ Δ.Σ. ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ Μ/ΚΟ Δ.Σ. ΜΥΚΗΣ 

 

 
 Οι εκπ/κοί που τοποθετούνται με την παρούσα απόφαση, οφείλουν  να 
παρουσιαστούν στη νέα τους θέση στις 23-06-2023 και να αναλάβουν υπηρεσία. 
Λόγω εκτάκτων συνθηκών (προεκλογική περίοδος) και λήξης του διδακτικού έτους, 
οι πράξεις ανάληψης θα σταλούν στη Δ.Π.Ε. Ξάνθης μέσω mail. 
  Εξαιρούνται όσοι έχουν θέση ευθύνης οι οποίοι θα αναλάβουν υπηρεσία μετά τη 
λήξη της θητείας τους. 
                                                              

Η Δ/ντρια  Α/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης 
                                             
        
      

Δρ Ευμορφία Στυλιανίδου 
 

ΑΔΑ: 66ΗΓ46ΜΤΛΗ-Θ3Δ


		2023-06-23T11:32:39+0300
	Athens




